Sexus

ter dicere qd cā impossibilē sit hec ppo mors est corruptio. et tō ex impossibilitate pdeois illa fuit intermēda. et nō aliq̄ aliaz. sicut v̄r dicitur **Alb.** tus sup libz elēchoz. **¶** Circa p̄dca istā dubia.

Primum dubium est

Quare ista fallā vocat̄ fm̄ non cām vt cām. et nō absolute fm̄ non cām. **¶** Solutio qz fallā non ē tm̄ defectus syllogismi p̄batiui. sed ē defectus veltit̄ aliqua causa apparet̄. et sic oportet qd nō causa sumat̄ vt causa p̄pter p̄ueniētā quā habet cum p̄missa causa in sbiecto vel in p̄dicato. vt qm̄ p̄missa nō causa in nullo t̄mino p̄uenit cum p̄missa causa nō p̄mittitur ista fallācia. sicut si sic arguat̄ nullus asinus ē animal rōnale. homo est asinus et sol est in cancro. ergo hō non est aial rōnale. sed hoc ē impossibile. ergo sol non ē in cancro. illa ppo nō causa sol est in cancro in nullo p̄uenit cū p̄missa causa.

Secundū dubium ē

Quare nō sit ista fallā penes syllogismū ostensiuū. **¶** Solutio in syllogismo ostensiuo est sim plex p̄cessus. et non est reditō a falsitate p̄clusio nis ad falsitatē p̄missaz fm̄ qd hōmō. mō h̄ ge/nus sophisticū habet ydonētatē accipiēdi ex reflexione p̄clusio nis ad aīns non totales p̄triale non prinens sed imprinēs. In discursu hō ostensiuo aut non sit talis reditio aut sit reflexio ad totale aīns iuxta dicitur in fallā p̄ntis. et qz cert⁹ numerus p̄missaz debetur solum anti necessario. quod est plena causa p̄ntis puta maior p̄ modum cause p̄me. et minor p̄ modū cause instrumētalis et p̄me. et p̄ncipiū motiui ad receptiō nē hui⁹ fallē non at̄reditur penes aīns necessariū. sed p̄necessariū. ideo non numerant̄ modū eius iuxta numerū rebulū p̄missaz. ex quibus reducit̄ impossibilitas. sed penes p̄ueniētiam p̄missē nō cause cū p̄missa causa in sbiecto vel in p̄dicato

Tertium dubium ē

Quō ista fallā distinguit̄ a hōe syllogismo cuz tm̄ in omni syllogismo sit nō causa vt causa. eo qd vna p̄missa deposita ad huc p̄t̄ inferri conclusio **¶** Solutio p̄missa nō causa non d̄r̄ absolute p̄missa q̄ deposita p̄t̄ inferri conclusio. s̄z d̄r̄ p̄missa sup̄flua qua posita siue deposita. eque tene et perfecte inferitur p̄clusio. iam in syllogismo deposita vna p̄missa p̄clusio inferitur trūcate et impfecte et enthymematicē. sicut prius inferbatur perfecte.

Propositio plures est in illa in q̄ plura p̄dicant̄ de plurib⁹ vel plura de vno vel vni de plurib⁹. vt sortes currit et disputat. vel sic est ne hic et hic homo. t̄mōstrato sorte et brunello. vt sortes et plato currunt et disputant. **¶** Propositio vna autē est in qua vnum predicat̄ de vno et hoc quadrupliciter: siue vnum numero vt homo est risibilis. siue vnum specie vt sortes est homo: siue vni genere vt sortes est aial. siue vni fm̄ p̄us et poster⁹ vt hō ē ens aial ē sanū. siue p̄dicant̄ plura ex quibus sit vnum vt homo est aial rōnale mortale.

¶ In ista parte determinat̄ **Pe.** hyl. vt vltima fallā videt̄ de fallā fm̄ plures interrogatōes vt vnam. Et diuidit̄ qz p̄mo ostendit̄ que d̄r̄ in interrogatō plures et que vna. sed qd̄ et quādo p̄mittitur ista fallā. tercio assignat̄ eam apparet̄ t̄c cām defectus istius. quarto distinguit̄ modos istius fallē. In p̄ma parte ostendit̄ qd̄ sit interrogatio vna et que plures. et grā cuius p̄mo ostendit̄ que sit ppo plures et que ppo vna. et d̄r̄ qd̄ p̄positio plures est in qua p̄dicant̄ plura et pluribus vel plura de vno vel vni de plurib⁹. **¶** Exēplum primi vt sortes plato est albus musicus. exēplū secūdi vt sortes est albus musicus. exēplū terciū vt sortes plato iohannes est albus. **¶** Sed ppo sit vna est in qua p̄dicant̄ vnum de vno siue sit vni numero vt hic. homo ē sortes. siue vni specie vt sortes est homo. siue vni genere vt homo est animal. siue vni analogia. quod fm̄ prius et posterius d̄r̄. vt homo ē ens vel animal est sanū n. siue etiā p̄dicant̄ plura ex quibus sit p̄ se vni. vt homo est aial rōnale mortale. **¶** Simili modo est intelligendū de interrogatōe vna et de illa que est plures. ita qd̄ interrogatio vna est in qua sub vno modo interrogandi interrogat̄ vni de vno fm̄ aliquē p̄dicatōz modoz. **¶** S̄z interrogatio plures est in q̄ interrogat̄ plura de vno vel vni de plurib⁹. vel plura de pluribus. **¶** Exēplū primi vt vtrū sortes currit et disputat. exēplū secūdi est vt ē ne hic et hic homo t̄mōstrato sorte et brunello. exēplū terciū vt vtrū sortes et plato disputat. **¶** Tūc ubi **¶** Sedm̄ plures interrogatōes sūt palogismi qm̄ ad interrogatōnes plures dat̄ vna r̄sio. **¶** Quia apparet̄ hui⁹ fallē ē vnitas interrogatō